
UCHWAŁA Nr XVIII/154/04 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 12  lutego 2004 roku 
 
 
w sprawie ustalenia czasu zajęć wychowawczo – dydaktycznych  przeznaczonych na realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz ustalenia  opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Miasto Ełk przedszkoli publicznych i Miejskiego Przedszkola i Żłobka  
 „ Ekoludki”. 
 
 
Na podstawie art.5 ust. 5 i 7 oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty.( Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329  z póżn. zm.) w związku z § 10 ust.2  pkt. 1 i 4  
zał. Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  ( Dz.U. Nr 61, poz, 624 .  
z póżn. zm.)  Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 
 
 
                                                               § 1 
 
 
Ustala się czas nieodpłatnych zajęć wychowawczo - dydaktycznych przeznaczonych na 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz  w 
oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych ( realizujących roczne 
przygotowanie przedszkolne)  na 5 godzin dziennie. 
 
                                                               § 2 
  
Odpłatność rodziców lub opiekunów prawnych  za świadczenia przedszkola składa się z : 

 
1.  odpłatności za  zajęcia wychowawczo – dydaktyczne oraz opiekuńcze wykraczające 

poza godziny  określone w § 1 ustala się  w kwocie 130 zł miesięcznie ( słownie sto 
trzydzieści zł) za pierwsze dziecko,   za drugie dziecko opłata wynosi 75%  tej kwoty tj. 
 97 zł (słownie dziewięćdziesiąt  siedem zł) , za trzecie dziecko i następne opłata wynosi 
50% tej kwoty tj. 65 zł (słownie sześćdziesiąt pięć zł).  

2. odpłatności za wyżywienie  według wartości surowca. 
Dzienną stawkę żywieniową ustala dyrektor przedszkola. 
 
                                                       § 3 
 

Odpłatność rodziców lub opiekunów prawnych za usługi  żłobka składa się z : 
 
1. odpłatności za usługi opiekuńczo- wychowawcze  ustalonej w kwocie 170 zł miesięcznie 

(słownie sto siedemdziesiąt zł)  za pierwsze dziecko, za drugie dziecko opłata wynosi 
 75 %  tej  kwoty tj. 127 zł miesięcznie ( słownie sto dwadzieścia siedem zł ) za trzecie 
dziecko i następne opłata wynosi 50% tej kwoty tj. 85 zł miesięcznie ( słownie 
osiemdziesiąt pięć zł) 

    2. odpłatności za wyżywienie według wartości surowca. 
        Dzienną stawkę żywieniową ustala dyrektor przedszkola. 
 



                                                                    § 4 
 

1.Opłaty ponoszone przez  rodziców lub opiekunów prawnych dzieci dokonywane są w       
przedszkolu, w okresach miesięcznych z góry, w terminie do 15 każdego miesiąca. 

 
2. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 i  § 3 ust. 1 nie podlega zwrotowi. W przypadku  
        gdy dziecko zostanie przyjęte do przedszkola w trakcie danego miesiąca            
        opłata  uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w przedszkolu 

3. Opłata o której mowa w §  2 ust. 2 i  § 3 ust. 2  w przypadku nieobecności dziecka w 
przedszkolu lub żłobku podlega zwrotowi . Zwrot kosztów surowca ( stawki żywieniowej) 
przysługuje rodzicom  lub opiekunom prawnym od pierwszego dnia nieobecności. 

 
 
                                                                      § 5  
 
Niniejsza uchwała nie dotyczy przedszkoli i żłobków zakładanych i prowadzonych przez osoby 
fizyczne oraz inne osoby prawne. 
 
                                                                     § 6 
 
Pracownikom przedszkoli publicznych w Ełku zatrudnionym na stanowisku  kucharza i pomocy 
kuchennej  przysługuje prawo do spożywania bezpłatnych posiłków. 
 
                                                                     § 7 
 
Traci moc : Uchwała  Nr 84 /00  Zarządu Miasta Ełk z dnia 16 marca 2000 roku w sprawie 
ustalenia zasad zwolnień od opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Miasta Ełk 
przedszkoli publicznych i Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki”. 
 
                                                                    §  8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 
                                                                   §  9 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 
 
                                                                   §  10 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 marca 2004 roku.         
          
       Wiceprzewodniczący  Rady Miasta Ełku 
        Andrzej Józef Adamczyk 
                            


	RADY MIASTA EŁKU

